
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju: 

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

5. siječnja 2022. 

Klasa: 2            Godina: LXXIII

Godišnja pretplata 9900 dinara
- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

6.

Na temelju članka 35. i 36. stavka 1. Pokrajinske skupštinske odlu-
ke o Pokrajinskoj vladi („Službeni list APV”, broj: 37/14), a u vezi sa 
Zakonom o elektroničkom fakturiranju („Službeni glasnik RS”, broj: 
44/21 i 129/21), kao i člankom 16. Uredbe o proračunskom računovod-
stvu („Službeni glasnik RS”, broj: 125/03, 12/06 i 27/20), Pokrajinska 
vlada, na sjednici održanoj 5. siječnja 2022. godine, donijela je

POKRAJINSKU UREDBU 
O IZMJENI POKRAJINSKE UREDBE

O NAČINU POSTUPANJA 
S ELEKTRONIČKIM FAKTURAMA 

Članak 1.

U Pokrajinskoj uredbi o načinu postupanja s elektroničkim faktu-
rama („Službeni list APV”, broj: 49/21), u članu 10. riječi „1. siječnja 
2022. godine“ zamjenjuju se riječima: „ 1. svibnja 2022. godine”.

Članak 2.

Ova Pokrajinska uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom listu APV”.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 031-341/2021-1
Novi Sad, 5. siječnja 2022. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

7.

Na temelju članka 24. stavka 1. točke 17. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Javnom vodnogospodarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ 
Novi Sad („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 53/2016 i 8/2019) i članka 28. 
stavka 1. točke 17. Statuta Javnog vodnogospodarstvenog poduzeća 
„Vode Vojvodine“ Novi Sad, a sukladno članku 107. stavku 2. Zako-
na o naknadama za korištenje javnih dobara („Sl. glasnik RS“, broj: 
95/2018, 49/2019, 86/2019 – usklađeni din. izn., 156/2020 – usklađeni 
din. izn. i 15/2021 – dop. usklađenih din. izn.) i članku 10. Odluke o 
zaštiti Parka prirode „Jegrička“ („Sl. list Općine Žabalj“, broj: 11/2005, 
„Sl. list Općine Vrbas“, broj: 7/2006, „Sl. list Općine Temerin“, broj: 

10/2005 i „Sl. list Općine Bačka Palanka“, broj: 13/2006), Nadzorni 
odbor Javnog vodnogospodarstvenog poduzeća „Vode Vojvodine“ 
Novi Sad, na 43. sjednici održanoj 28. prosinca 2021. godine, donio je

ODLUKU
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE

ZAŠTIĆENOG PODRUČJA
PARKA PRIRODE „JEGRIČKA“

U 2022. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknada za korištenje zaštićenog 
područja Parka prirode „Jegrička“ (u daljnjem tekstu: Zaštićeno pod-
ručje) u 2022. godini, sukladno Zakonu o  naknadama za korištenje 
javnih dobara (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.

Za korištenje Zaštićenog područja, gospodarska društva i druge 
pravne osobe, poduzetnici i građani (u daljnjem tekstu: korisnici) koji 
koriste pogodnosti ovog zaštićenog područja i njegove vrijednosti, koji 
obavljaju djelatnost na Zaštićenom području ili raspolažu nekretnina-
ma i drugim stvarima na Zaštićenom području, posjećuju Zaštićeno 
područje radi odmora, sporta, rekreacije i sličnih potreba i na drugi 
način koriste Zaštićeno područje, plaćaju naknadu Javnom vodnogos-
podarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ Novi Sad, kao upravljaču 
Zaštićenog područja (u daljnjem tekstu: Upravljač) i to za:

1.	 obavljanje djelatnosti u Zaštićenom području;
2.	 postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za od-

mor u Zaštićenom području;
3.	 sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija;
4.	 korištenje imena i znaka Zaštićenog područja;
5.	 posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima;
6.	 korištenje prostora po osnovi zaposjedanja objektima koji svo-

jim izgledom narušavaju svojstva Zaštićenog područja.

Vikendicama i drugim nekomercijalnim objektima u smislu stavka 
1. točke 2. ovog članka, smatraju se objekti koji služe za povremeni 
boravak osoba i čijim korištenjem korisnik ne ostvaruje prihode.

Članak 3.

Osnovica i visina naknada za korištenje Zaštićenog područja utvr-
đeni su sukladno članku 107. Zakona i Prilogu 5. Zakona.



Stranica 30 - Klasa 2	 SLUŽBENI LIST APV	 5. siječnja 2022.

II. VISINA NAKNADA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

Članak 4.

Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja u 2022. godini utvrđuje se za:  

Tablica 1. Visina naknade za korištenje zaštićenog područja za obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje zaštićenog područja na 
drugi način

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u 

RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Obavljanje djelatnosti turističkih agencija, pružatelji nautičkotu-
rističkih, lovnoturističkih i zrakoplovnih usluga

1.1. Katamarani i gliseri i drugi plovni objekti do 9 m za vlastite potrebe plovni objekt godišnja naknada 20.000,00

2. Postavljanje ugostiteljskih objekata za usluge smještaja, prehrane 
i pića

2.1. Hoteli i drugi ugostiteljski objekti, znanstvenoobrazovni i rekreacijski 
centri – reprezentativni objekti m² godišnja naknada 400,00

2.2. Kampovi m² godišnja naknada 22,00

2.3.
Stalni i stacionarni objekti za pružanje usluga prehrane i pića (restoran, 

kavana, bar, bife, objekt brze hrane, pečenjara i dr.) uključujući i površinu 
pripadajuće terase, odnosno bašče

m² godišnja naknada 500,00

3. Postavljanje objekata za obavljanje trgovine, obrta, usluga i indu-
strije

3.1.

Postavljanje objekata za promet prehrambenih i drugih proizvoda (tek-
stil, kozmetička, sanitarna i kemijska sredstva za kućanstvo i poljoprivre-
du, lijekovi, sjemena i dr.) i štandovska prodaja prehrambenih proizvoda, 
suvenira i druge robe

3.1.1. Suvenirnice
Površina 

prodajnog 
prostora u m²

godišnja naknada 250,00

3.1.2. Pokretni štandovi za prodaju raznih roba m² dnevna naknada 300,00

4. Obavljanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina

4.1. Naftovod (godišnja naknada) m godišnja naknada 105,00

5. Korištenje voda i vodno gospodarstvo

5.1. Šaranski ribnjak koji koristi vodu sa zaštićenog područja površina ribnjaka 
u ha godišnja naknada 1.000,00

6. Korištenje objekata za postavljanje objekata za obavljanje energet-
ske djelatnosti (energetika)

6.1. Prijenos i distribucija električne energije

6.1.1. Nadzemni elektroenergetski vod 400 kV, širina koridora 25 m (godišnja 
naknada) m2 godišnja naknada 40,00

6.1.2. Nadzemni elektroenergetski vod 220 kV, širina koridora 20 m m2 godišnja naknada 40,00

6.1.3. Nadzemni elektroenergetski vod 110 kV, širina koridora 15 m m2 godišnja naknada 45,00

6.1.4. Nadzemni elektroenergetski vod 35 kV, širina koridora 10 m m2 godišnja naknada 40,00

6.1.5. Nadzemni elektroenergetski vod 20 ili 10 kV, širina koridora 5 m m2 godišnja naknada 40,00

6.1.6. Podzemni elektroenergetski vodovi - kablovi m godišnja naknada 85,00

6.1.7. Trafostanica višeg (ulaznog) napona 35 i 110 kV m2 400,00

6.1.8. MBTS 10 (20)/0,4 kV i stupna trafostanica objekt godišnja naknada 1.400,00

6.1.9. Razvodno postrojenje m2 godišnja naknada 240,00

6.2. Cjevovodni transport vode i plina

6.2.1. Primarna mreža plinovoda m godišnja naknada 100,00

6.2.2. Transport vode iz i kroz zaštićeno područje m godišnja naknada 350,00



5. siječnja 2021.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 2 - Stranica 31

7. Promet, transport, građevinarstvo i telekomunikacije

7.1. Cestovni promet i transport

7.1.1. Autocesta km godišnja naknada 75.000,00

7.1.2.  Državna cesta I. i II. reda km godišnja naknada 50.000,00

7.1.3. Općinska cesta km godišnja naknada 20.000,00

7.2. Korištenje zaštićenog područja za elektroničke komunikacije

7.2.1. Postavljanje primarne telefonske mreže nadzemni vod m godišnja naknada 100,00

7.2.2. Postavljanje primarne telefonske mreže podzemni vod m godišnja naknada 50,00

7.2.3. Postavljanje elektroničke komunikacijske opreme (koje su u statusu za-
kupa ili službenosti)

m2 površine ispod 
bazne stanice godišnja naknada 3.000,00

7.3. Korištenje zaštićenog područja za radijske i televizijske komunikacije

7.3.1. Televizijski releji, repetitori, odašiljači s objektima i opremom (koji su 
u statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 4.500,00

7.3.2. Radijske komunikacije (korisnici radijskih releja i odašiljača) osim ra-
dioamatera, SUP-a i vojske (koji su u statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 600,00

7.3.3. Mreža za telekomunikaciju (optički vodovi) m godišnja naknada 75,00

8. Snimanje

8.1.1. Igrani filmovi dan 12.000,00

8.1.2. Dokumentarni filmovi dan 3.000,00

8.1.3. Reklamni filmovi dan 15.000,00

8.1.4. Fotografiranje dan 2.000,00

8.1.5. Snimanje zvučnih zapisa dan 2.000,00

9. Korištenje biljnog i životinjskog svijeta i druge djelatnosti

9.1. Sakupljanje gljiva, ljekovitog i jestivog bilja, drugih šumskih plodova i 
životinja (puževa i dr.)

9.1.1. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih 
osoba

razdoblje 
korištenja

godišnja naknada 
po sakupljaču 1.500,00

9.1.2. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih 
osoba

razdoblje 
korištenja

tjedna naknada po 
sakupljaču 450,00

9.1.3. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih 
osoba

razdoblje 
korištenja

dnevna naknada 
po sakupljaču 120,00

9.2. Korištenje šuma i livada

9.2.1. Korištenje trske snop  ugovoreno 
razdoblje 10,00

9.3. Lov divljači

9.3.1. Lov divljači godišnje po lovcu godišnja naknada 2.100,00

9.3.2. Lov divljači dnevno po lovcu dnevna naknada 150,00

10. Korištenje zemljišta izvan javne ceste za izgradnju uređenih parki-
rališta (godišnja naknada) m2 godišnja 

naknada 30,00

11. Postavljanje reklama

11.1. Postavljanje reklamnih i informativnih oznaka na    zaštićenom područ-
ju, osim oznaka prometne i turističke signalizacije m2 15.000,00

11.2. Postavljanje panoa m2 35.000,00



Stranica 32 - Klasa 2	 SLUŽBENI LIST APV	 5. siječnja 2022.

Tablica 2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor u zaštiće-
nom području

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Vikendice, vile i drugi obiteljski objekti za odmor m² godišnja naknada 100,00

2. Kuće za odmor na vodi, na obalama rijeka i jezera, ploveće instalacije bez 
vlastitog pogona

m² podne 
površine objekta godišnja naknada 1.000,00

3. Kamperi, kamp prikolice objekt godišnja naknada 3.500,00

4. Šatori m² površine 
šatora dnevna naknada 30,00

Tablica 3. Korištenje zaštićenog područja za sportsko rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje zemljišta za sport

1.1. Igrališta, otvorenih bazena, hipodroma, terena za obuku, plaža i sl. po m2 površine godišnja naknada 35,00

1.2. Splavovi, platforme po m2 godišnja naknada 500,00

2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za sportske, turističke i kulturne 
manifestacije

2.1.
Za sportske, turističke i kulturne manifestacije (sakupljanje bilja i plodo-

va, kosidba, lov i ribolov, regate i druga natjecanja na vodi, kulturni događaj, 
praznik)

dan dnevna naknada 20.000,00

2.2. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića izvan ugostiteljskih objeka-
ta, na sajmovima i drugim javnim manifestacijama m2 dnevna naknada 300,00

2.3.
Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića u privremenim i pokretnim 

ugostiteljskim objektima uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno 
bašče

m2 dnevna naknada 500,00

Tablica 4. Korištenje imena i znaka zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslov-
nim aktima, oznaci proizvoda, reklami i drugo po ugovoru

2. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslov-
nim aktima, oznaci proizvoda, reklami i drugo, ako ne postoji suglasnost

godišnji prihod 
ostvaren 

korištenjem 
imena i znaka 

zaštićenog 
područja

1 %

Tablica 5. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

1.1. za punoljetnog posjetitelja po osobi dan 100,00

1.2. za djecu od 8 do 18 godina po osobi dan 50,00



5. siječnja 2021.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 2 - Stranica 33

Tablica 6. Korištenje prostora po osnovi zaposjedanja objektima koji svojim izgledom narušavaju svojstva zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje prostora po osnovu zauzeća objektima koji svojim izgledom 
narušavaju svojstva zaštićenog područja m2 230,00

Članak 5.

U pogledu načina utvrđivanja i plaćanja naknada iz članka 4. ove 
Odluke, kao i  svih drugih pitanja u vezi s ovim naknadama primje-
njuje se Zakon.

Članak 6.

Naknade utvrđene ovom Odlukom prihod su Upravljača sukladno 
Zakonu i uplaćuju se na račun Upravljača, a sredstva ostvarena od 
naknada po ovoj Odluci, koriste se za zaštitu, razvoj i unapređenje 
Zaštićenog područja.

III.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Ova Odluka dostavit će se na upoznavanje nadležnim tijelima za 
poslove zaštite okoliša Općine Žabalj, Općine Vrbas, Općine Temerin 
i Općine Bačka Palanka, kao jedinicama lokalne samouprave koje su 
svojim odlukama proglasile Zaštićeno područje.  

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.  

U Novom Sadu,       
Klasa: V-73/89
Dana: 28. 12. 2021. g.

PREDSJEDNIK 
NADZORNOG ODBORA

mr. László Fehér,  v.r.

8.

Na temelju članka 24. stavka 1. točke 17. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Javnom vodnogospodarskom poduzeću „Vode Vojvodine“ 
Novi Sad („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 53/2016 i 8/2019) i članka 28. 
stavka 1. točke 17. Statuta Javnog vodnogospodarstvenog poduzeća 
„Vode Vojvodine“ Novi Sad, a sukladno članku 107. stavku 2. Zako-
na o naknadama za korištenje javnih dobara („Sl. glasnik RS“, broj: 
95/2018, 49/2019 i 86/2019 - usklađeni din. izn., 156/2020 - usklađeni 
din. izn. i 15/2021 - dop. usklađenih din. izn.) i članku 7. Odluke o za-
štiti Parka prirode „Beljanska Bara“ („Sl. list Općine Srbobran“, broj: 

6/2013 i „Sl. list Općine Bečej“ broj: 7/2013), Nadzorni odbor Javnog 
vodnogospodarstvenog poduzeća „Vode Vojvodine“ Novi Sad, na 43. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2021. godine, donio je

ODLUKU
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE

ZAŠTIĆENOG PODRUČJA
PARKA PRIRODE „BELJANSKA BARA“

U 2022. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknada za korištenje zaštićenog 
područja Parka prirode „Beljanska Bara“ (u daljnjem tekstu: Zaštićeno 
područje) u 2022. godini, sukladno Zakonu o  naknadama za korište-
nje javnih dobara (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.

Za korištenje Zaštićenog područja, gospodarska društva i druge 
pravne osobe, poduzetnici i građani (u daljnjem tekstu: korisnici) koji 
koriste pogodnosti ovog zaštićenog područja i njegove vrijednosti, koji 
obavljaju djelatnost na Zaštićenom području ili raspolažu nekretnina-
ma i drugim stvarima na Zaštićenom području, posjećuju Zaštićeno 
područje radi odmora, sporta, rekreacije i sličnih potreba i na drugi 
način koriste Zaštićeno područje, plaćaju naknadu Javnom vodnogos-
podarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ Novi Sad, kao upravljaču 
Zaštićenog područja (u daljnjem tekstu: Upravljač) i to za:

1.	 obavljanje djelatnosti u Zaštićenom području;
2.	 postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za od-

mor u Zaštićenom području;
3.	 sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija;
4.	 korištenje imena i znaka Zaštićenog područja;
5.	 posjet Zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima.

Vikendicama i drugim nekomercijalnim objektima u smislu stavka 
1. točke 2. ovog članka, smatraju se objekti koji služe za povremeni 
boravak osoba i čijim korištenjem korisnik ne ostvaruje prihode.

Članak 3.

Osnovica i visina naknada za korištenje Zaštićenog područja utvr-
đeni su sukladno članku 107. Zakona i Prilogu 5. Zakona.



Stranica 34 - Klasa 2	 SLUŽBENI LIST APV	 5. siječnja 2022.

II. VISINA NAKNADA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

Članak 4.

Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja u 2022. godini utvrđuje se za:  

Tablica 1. Visina naknade za korištenje zaštićenog područja za obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje zaštićenog područja na 
drugi način

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Postavljanje ugostiteljskih objekata za usluge smještaja, prehrane i 
pića

1.1. Kampovi m² godišnja naknada 22,00

1.2.
Stalni i stacionarni objekti za pružanje usluga prehrane i pića (restoran, 

kavana, bar, bife, objekt brze hrane, pečenjara i dr.) uključujući i površinu 
pripadajuće terase, odnosno bašče

m² godišnja naknada 500,00

2. Postavljanje objekata za obavljanje trgovine, obrta, usluga i industrije

2.1.

Postavljanje objekata za promet prehrambenih i drugih proizvoda (tekstil, 
kozmetička, sanitarna i kemijska sredstva za kućanstvo i poljoprivredu, li-
jekovi, sjemena i dr.) i pijačna prodaja prehrambenih proizvoda suvenira i 
druge robe

2.1.1. Pokretni štandovi za prodaju raznih roba m² dnevna naknada 300,00

3. Obavljanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina

3.1. Eksploatacija nafte m³ godišnja naknada 15,00

3.2. Naftovod m godišnja naknada 105,00

4. Korištenje objekata za postavljanje objekata za obavljanje energetske 
djelatnosti (energetika)

4.1. Prijenos i distribucija električne energije

4.1.1. Nadzemni elektroenergetski vod 400 kV, širina koridora 25 m m2 godišnja naknada 40,00

4.1.2. Nadzemni elektroenergetski vod 220 kV, širina koridora 20 m m2 godišnja naknada 40,00

4.1.3. Nadzemni elektroenergetski vod 110 kV, širina koridora 15 m m2 godišnja naknada 45,00

4.1.4. Nadzemni elektroenergetski vod 35 kV, širina koridora 10 m m2 godišnja naknada 40,00

4.1.5. Nadzemni elektroenergetski vod 20 ili 10 kV, širina koridora 5 m m2 godišnja naknada 40,00

4.1.6. Podzemni elektroenergetski vodovi - kablovi m godišnja naknada 85,00

4.1.7. Trafostanica višeg (ulaznog) napona 35 i 110 kV m2 400,00

4.1.8. MBTS 10 (20)/0,4 kV i stupna trafostanica objekt godišnja naknada 1400,00

4.1.9. Razvodno postrojenje m2 godišnja naknada 240,00

4.2. Cjevovodni transport vode i plina

4.2.1. Primarna mreža plinovoda m godišnja naknada 100,00

4.2.2. Transport vode iz i kroz zaštićeno područje m godišnja naknada 350,00

5. Promet, transport, građevinarstvo i telekomunikacije

5.1. Korištenje zaštićenog područja za elektroničke komunikacije

5.1.1. Postavljanje primarne telefonske mreže nadzemni vod m godišnja naknada 100,00

5.1.2. Postavljanje primarne telefonske mreže podzemni vod m godišnja naknada 50,00

5.1.3. Postavljanje elektroničke komunikacijske opreme (koje su u statusu zaku-
pa ili službenosti)

m2 površine 
ispod bazne 

stanice
godišnja naknada 3.000,00

5.2. Korištenje zaštićenog područja za radijske i televizijske komunikacije

5.2.1. Televizijski releji, repetitori, odašiljači s objektima i opremom (koji su u 
statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 4.500,00

5.2.2. Radijske komunikacije (korisnici radijskih releja i odašiljača) osim radioa-
matera, SUP-a i vojske (koji su u statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 600,00

5.2.3. Mreža za telekomunikaciju (optički vodovi) m godišnja naknada 75,00



5. siječnja 2021.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 2 - Stranica 35

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

6. Snimanje

6.1.1. Igrani filmovi dan 12.000,00

6.1.2. Dokumentarni filmovi dan 3.000,00

6.1.3. Reklamni filmovi dan 15.000,00

6.1.4. Fotografiranje dan 2.000,00

6.1.5. Snimanje zvučnih zapisa dan 2.000,00

7. Korištenje biljnog i životinjskog svijeta i druge djelatnosti

7.1. Sakupljanje gljiva, ljekovitog i jestivog bilja, drugih šumskih plodova i ži-
votinja (puževa i dr.)

7.1.1. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih 
osoba

razdoblje 
korištenja

godišnja naknada 
po sakupljaču 1.500,00

7.1.2. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih 
osoba

razdoblje 
korištenja

tjedna naknada 
po sakupljaču 450,00

7.1.3. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih 
osoba

razdoblje 
korištenja

dnevna naknada 
po sakupljaču 120,00

7.2. Korištenje šuma i livada

7.2.1. Korištenje trske snop  ugovoreno 
razdoblje 10,00

7.3. Lov divljači

7.3.1. Lov divljači godišnje po 
lovcu godišnja naknada 2.100,00

7.3.2. Lov divljači dnevno po 
lovcu dnevna naknada 150,00

8. Postavljanje reklama

8.1. Postavljanje reklamnih i informativnih oznaka na    zaštićenom području, 
osim oznaka prometne i turističke signalizacije m2 15.000,00

8.2. Postavljanje panoa m2 35.000,00

Tablica 2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor u zaštiće-
nom području

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Vikendice, vile i drugi obiteljski objekti za odmor m2 godišnja naknada 100,00

2. Kamperi, kamp prikolice objekt godišnja naknada 3.500

3. Šatori m² površine
šatora dnevna naknada 30

Tablica 3. Korištenje zaštićenog područja za sportsko rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje zemljišta za sport

1.1. Splavovi, platforme po m² godišnja naknada 500,00

2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za sportske, turističke i kul-
turne manifestacije

2.1.
Za sportske, turističke i kulturne manifestacije (sakupljanje bilja i plodova, 

kosidba, lov i ribolov, regate i druga natjecanja na vodi, kulturni događaj, 
praznik)

dan dnevna naknada 20.000,00



Stranica 36 - Klasa 2	 SLUŽBENI LIST APV	 5. siječnja 2022.

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

2.2. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića izvan ugostiteljskih objeka-
ta, na sajmovima i drugim manifestacijama m² dnevna naknada 300,00

2.3.
Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića u privremenim i pokretnim 

ugostiteljskim objektima uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno 
bašče

m² dnevna naknada 500,00

Tablica 4. Korištenje imena i znaka zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslov-
nim aktima, oznaci proizvoda, reklami i drugo po ugovoru

2. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslov-
nim aktima, oznaci proizvoda, reklami i drugo, ako ne postoji suglasnost

godišnji 
prihod 

ostvaren 
korištenjem 

imena i znaka 
zaštićenog 
područja

1 %

Tablica 5. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

Red. 
br. Predmet naknade Osnovica Visina u RSD

Jedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

1.1. za punoljetnog posjetitelja po osobi dan 100,00

1.2. za djecu od 8 do 18 godina po osobi dan 50,00

Članak 5.

U pogledu načina utvrđivanja i plaćanja naknada iz članka 4. ove 
Odluke, kao i  svih drugih pitanja u vezi s ovim naknadama primje-
njuje se Zakon.

Članak 6.

Naknade utvrđene ovom Odlukom prihod su Upravljača sukladno 
Zakonu i uplaćuju se na račun Upravljača, a sredstva ostvarena od 
naknada po ovoj Odluci, koriste se za zaštitu, razvoj i unapređenje 
Zaštićenog područja.

III.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Ova Odluka dostavit će se na upoznavanje nadležnim tijelima za 
poslove zaštite okoliša Općine Srbobran i Općine Bečej, kao jedinica-
ma lokalne samouprave koje su svojim odlukama proglasile Zaštićeno 
područje.  

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“. 

U Novom Sadu,
Klasa: V-73/90
Dana: 28. 12. 2021. g.

PREDSJEDNIK 
NADZORNOG ODBORA

mr. László Fehér,  v.r.

Napomena:

Ovaj „Službeni list APV“ ne objavljuje se na jezicima nacionalnih manjina ‒ nacionalnih zajednica, sukladno članku 5. 
stavku 2. Pokrajinske skupštinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17).



5. siječnja 2021.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 2 - Stranica 37



Stranica 38 - Klasa 2	 SLUŽBENI LIST APV	 5. siječnja 2022.



5. siječnja 2021.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 2 - Stranica 39



Stranica 40 - Klasa 2	 SLUŽBENI LIST APV	 5. siječnja 2022.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  250 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142, 
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 457 633, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

POKRAJINSKA VLADA

6.	 Pokrajinska uredba o izmjeni Pokrajinske uredbe o nači-
nu postupanja s elektroničkim fakturama: 

NADZORNI ODBOR JVP „VODE VOJVODINE“

7.	 Odluka o naknadama za korištenje zaštićenog područja 
Parka prirode „Jegrička“ u 2022. godini;

8.	 Odluka o naknadama za korištenje zaštićenog područja 
Parka prirode „Beljanska Bara“ u 2022. godini;

POSEBNI DIO

POKRAJINSKA VLADA

9.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjena-
ma i dopunama Pravilnika o organizaciji i sistematizaci-
ji poslova radnih mjesta Pokrajinskog zavoda za socijal-
nu skrb; 

10.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjena-
ma Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta u Centru za obiteljski smještaj i posvojenje 
Novi Sad; 

11.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Sta-
tuta Arhiva Vojvodine u Novom Sadu; 

12.	 Rješenje o davanju suglasnosti na III. izmjene i dopune 
Financijskog plana Fonda za izbjegle, raseljene osobe i 
za suradnju sa Srbima u regiji za 2021. godinu; 

13.	 Rješenje o davanju suglasnosti na izmjene Programa 
rada Fonda za izbjegle, raseljene osobe i za suradnju sa 
Srbima u regiji za 2021. godinu;  

14.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene Financijsko-
ga plana Garancijskog fonda Autonomne Pokrajine Voj-
vodine za 2021. godinu; 

15.	 Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za financije

16.	 Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika Po-
krajinskog tajništva za financije 

17.	 Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika Po-
krajinskog tajništva za zdravstvo; 

18.	 Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika po-
krajinskog tajnika za zdravstvo;

19.	 Rješenje o davanju prethodne suglasnosti za raspisivanje 
Javnog natječaja za imenovanje ravnatelja Narodnog po-
zorišta, Narodnog kazališta, Népszínház, Subotica.

17
29

29

33

S A D R Ž A J


